[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.07.2020  г.    № 414
        г. Бутурлиновка

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с пунктом 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 5 ст. 78 Положения о бюджетном процессе в Бутурлиновском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 06.02.2014 года № 155, администрация Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2020 года.

Глава администрации
Бутурлиновского муниципального района
                                  Ю.И. Матузов
Согласовано:                                            Е.П. Бухарина
                   Л.Н. Бондаренко
                   О.И. Барбашина
Исполнила:                                              Н.Ю. Дубинкина
Утвержден

Постановлением       администрации
Бутурлиновского    муниципального района       Воронежской       области

от ______________    №  ______
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета за  1 полугодие 2020 года

Исполнение доходной части бюджета

За 1 полугодие  2020 года  исполнение доходов  бюджета Бутурлиновского муниципального района составило 441 511,37 тыс. рублей или 45,4 % к годовым назначениям, согласно приложению 1.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Бутурлиновского муниципального района  исполнены в сумме 131 211,91  тыс. рублей или 46,8 % к годовым назначениям,   в том числе:

Поступление налогов за 1 полугодие 2020  года составило:
– налог на доходы физических лиц – 79 990,49 тыс. рублей при годовом плане 170 100,00 тыс. рублей или 47,0 %;
– налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 2 423,88  тыс.рублей  при годовом плане 5 000,00 тыс.рублей или 48,5%;

– единый налог на вмененный доход – 8 417,16 тыс. рублей при годовом плане 19 000,00 тыс. рублей или  44,3 %;
– единый сельскохозяйственный  налог – 4 411,55 тыс. рублей при годовом плане 3 000,00 тыс. рублей или  147,1 %;
– госпошлина –  1 360,47 тыс. рублей при годовом плане 2 010,00 тыс. рублей или 67,7 %.
Выполнение плана по арендной плате за землю составляет 57,5 % или 15 412,39 тыс. рублей при годовом плане 26 820,00 тыс. рублей.
Доходы от продажи земельных участков составили 618,26 тыс. рублей при годовом плане 300,00 тыс. рублей или 206,1 %.

Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2020 года – 310 299,46 тыс. рублей при годовых назначениях в сумме 690 990,53 тыс. рублей или 44,9 %.
Исполнение расходной части бюджета
Исполнение расходной части бюджета Бутурлиновского муниципального района за 1 полугодие 2020 года составляет 382 660,13 тыс. рублей при годовом плане  991 101,47 тыс. рублей, или 38,6 %, согласно приложению 2.
По состоянию на 01.07.2020 года задолженности по оплате труда и начислений на ФОТ нет.

По подразделу «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» расходы составляют 912,31 тыс. рублей или 52,3 % к годовому плану.

По подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы исполнены в сумме 11 150,38 тыс. рублей или 46,0 % к годовому плану.

По подразделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» расходы исполнены в размере  2 547,07  тыс. рублей или 43,0  % к годовому плану.

По разделу «Резервные фонды» расходы не производились.

По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы исполнены в размере 9 679,57  тыс. рублей или 28,6 % к годовому плану.

По разделу «Национальная оборона» расходы не производились.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» исполнение составляет 33,81 тыс. рублей или 22,5 % к годовым назначениям.

По разделу «Национальная экономика» исполнение составляет 5 024,26  тыс. рублей или 5,3 % к годовым назначениям.

           По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составляет    4 923,75  тыс. рублей или 6,1 % к годовым назначениям.
По разделу «Охрана окружающей среды» расходы не производились.

По разделу «Образование» исполнение расходной части составляет 257 278,05 тыс. рублей или 47,9 % к плановым назначениям за год.

По разделу «Культура, кинематография, средства массовой информации» расходы исполнены на сумму 46 635,28 тыс. рублей или 41,8  % к годовому плану расходов.

По разделу «Здравоохранение» исполнение расходной части составляет 8,35 тыс. рублей или 2,5 % к плановым назначениям за год.

По разделу «Социальная политика» (доплаты к пенсии, выплаты по подразделу «охрана семьи и детства»,  компенсация родительской платы в детских садах) расходы профинансированы в сумме  18 541,82 тыс. рублей или 55,9 % к утвержденному плану.

По подразделу «Физическая культура и спорт» расходы исполнены в сумме 8 247,82  тыс. рублей или 26,4 % к годовым назначениям.

По подразделу «Обслуживание государственного и муниципального долга» расходы не производились.
По разделу «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований» расходы профинансированы на сумму 17 677,66 тыс. рублей или 49,4 % к годовым назначениям.

Источники финансирования дефицита
За 1 полугодие 2020 года бюджет Бутурлиновского муниципального района исполнен с профицитом  58 851,24 тыс. рублей, согласно приложению 3.
Исполняющий   обязанности   заместителя
главы    администрации    -   руководителя
аппарата администрации Бутурлиновского

муниципального  района

                                         Л.Н. Бондаренко